
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 14.09.2020г.    г. Тайшет     № 761 
 

О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Разработка 
документов территориального 
планирования и градостроительной 
документации Тайшетского городского 
поселения на 2019-2021 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 29 декабря 2018 года №1288  
 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Разработка документов 
территориального планирования и градостроительной документации Тайшетского 
городского поселения на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 29 декабря 2018 года №1288 следующие 
изменения: 

1.1. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Разработка документов территориального планирования и градостроительной 
документации Тайшетского городского поселения на 2019 - 2021 годы» за счет средств 
бюджета Тайшетского городского поселения (тысяч рублей)», изложить в новой 
редакции: (приложение 1). 

1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на 
реализацию муниципальной программы «Разработка документов территориального 
планирования и градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 
2019 - 2021 годы» (тысяч рублей)», изложить в новой редакции (приложение 2). 

1.3. Таблицу 5 «План реализации муниципальной программы «Разработка 
документов территориального планирования и градостроительной документации 
Тайшетского городского поселения на 2019 - 2021 годы» на 2021 год», изложить в новой 
редакции (приложение 3). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящее постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 



Приложение 1 
к муниципальной целевой программе  

«Разработка документов территориального  
планирования и градостроительной документации 

 Тайшетского городского поселения на 2019 - 2021 годы», 
Утвержденной постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 28 декабря 2018 года №1288 

Таблица 3 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы "Разработка документов территориального планирования и 
градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2019 - 2021 годы" за счет средств бюджета Тайшетского городского 

поселения (тысяч рублей) 
 

Статус Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы 
муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основных 
мероприятий и мероприятий 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Код бюджетной  
классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Текущий Первы
й год 
плано
вого 
перио
да 

Второй 
год 
планово
го 
периода 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная 
программа 

«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительной 
документации Тайшетского 
городского поселения на 
2019 - 2021 годы» 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройства 
администрации Тайшетского 
городского поселения  

951 0412 8100
0013
20 

244 914.1 939.5 766.0  2619.6 



 3

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.1 

Разработка проекта  
Генерального плана 
Тайшетского городского 
поселения 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройства 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

0 0 0 0 0 536.0 0 536.0 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.2 

Обеспечение Тайшетского 
муниципального 
образования «Тайшетское 
городское поселение» 
документами 
территориального 
планирования и 
градостроительной 
документацией, 
отвечающими требованиям 
действующего 
законодательства; 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройства 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

951 0412 8100
0013
20 

244 914.1 243.5 766.0  1923.6 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.3 

Постановка на кадастровый 
учет границ 
территориальных зон 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройства 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

0 0 0 0 0 0   0 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.4 

Внесение изменений в 
Правила землепользования и 
застройки Тайшетского 
городского поселения 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройства 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

0 0 0 0 0 160.0 0 160.0 

 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения            А.С. Кузин 



 4

Приложение 2 
к муниципальной целевой программе  

«Разработка документов территориального  
планирования и градостроительной документации 

 Тайшетского городского поселения на 2019 - 2021 годы», 
Утвержденной постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 28 декабря 2018 года №1288 

Таблица 4 
 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников 
на реализацию муниципальной программы «Разработка документов территориального планирования и градостроительной документации 

Тайшетского городского поселения на 2019 - 2021 годы» (тысяч рублей) 
 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной 
программы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия 

Источники финансового 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

очередн
ой год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальн
ая программа  

«Разработка документов территориального 
планирования и градостроительной 
документации Тайшетского городского 
поселения на 2019- 2021 годы» 

Бюджет Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»  

914.1 939.5 766.0  2619.6 

 
Мероприятия Программы реализуются в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ (в редакции от 29 июля 2017 
года) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения            А.С. Кузин 
 



 5

Приложение 3 
к муниципальной целевой программе  

«Разработка документов территориального  
планирования и градостроительной документации 

 Тайшетского городского поселения на 2019 - 2021 годы», 
Утвержденной постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 28 декабря 2018 года №1288 

Таблица 5 
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Разработка документов территориального планирования и градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2019 - 
2021 годы» на 2021 год  

 
Наименование 
подпрограммы 
государственной 
программы, 
ведомственной целевой 
программы, 
региональной 
программы, основного 
мероприятия, 
мероприятия, 
долгосрочной целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель (ГРБС, 
ФИО, должность) 

Срок 
Наименование и значение показателя 
непосредственного результата 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тысяч рублей) 
н

ач
ал

а 
 р

еа
ли

за
ц

и
и

  

о
ко

н
ч

ан
и

я 
р

еа
ли

за
ц

и
и

 

н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

Значение 

р
аз

д
ел

, п
од

р
аз

де
л 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ви
д

 р
ас

хо
д

о
в 

О
че

ре
д

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

вы
й

 г
од

 

П
ер

вы
й

 
го

д
 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

В
то

р
ой

 
го

д
 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

Г
од

, 
п

р
ед

ш
ес

тв
ую

щ
и

й
 

о
ч

ер
ед

н
ом

у 
ф

и
н

ан
со

во
м

у
 г

од
у 

О
че

ре
д

н
о

й
 

ф
и

н
ан

со
вы

й
 

го
д

 

П
ер

вы
й

 
го

д
 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

В
то

р
ой

 
го

д
 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



 6

«Разработка 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительной 
документации 
Тайшетского 
городского поселения 
на 2019 - 2021 годы» 

Начальник отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации ТГП 

2019 

2021 

      

04
12

 

81
00

00
13

20
 

24
4

 

914.1 939.5 766.0 

Основное мероприятие 
(мероприятие, ВЦП) 
1.1.1. 
Разработка проекта 
Генерального плана 

Начальник отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации ТГП 

2019 

2021 

Утвержденный 
Генеральный 
план 

шт. 0 0 0 0 

04
12

 

81
00

00
13

20
 

24
4

 

0 536,0 0 

Основное мероприятие 
(мероприятие, ВЦП) 
1.1.2. 
Обеспечение 
Тайшетского городского 
поселения документами 
территориального 
планирования и 
градостроительной 
документацией, 
отвечающей 
требованиям 
действующего 
законодательства 

Начальник отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации ТГП 

2
0

19 

2
0

21 

Утвержденные 
Проекты 
планировки и 
проекты 
межевания 
территории 

шт. 0 0 0 2 

0
41

2 

81
0

00
0

1
32

0 

2
44

 

914.1 243,5 766.0 

 Основное мероприятие 
(мероприятие, ВЦП) 
1.1.3. 
Постановка на 
кадастровый учет 
границ 

Начальник отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации ТГП 

2019 

2021 

Внесенные 
сведения о 
границах 
территориальны
х зон в ЕГРН 

шт 0 0 0 0 

04
12

 

81
00

00
1
32

0 

24
4 

0 0 0 



 7

территориальных зон 

Основное мероприятие 
(мероприятие, ВЦП) 
1.1.4. 
Внесение изменений в 
Правила 
землепользования и 
застройки 

Начальник отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации ТГП 

2019 

2021 

Утвержденные 
изменения в 
Правила 
землепользован
ия и застройки 

шт 0 0 0 0 

04
12

 

81
00

00
13

20
 

24
4

 

0 160,0 0 

 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения            А.С. Кузи 


